Протокол
подведения итогов рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе

на заключение концессионного соглашения в отношении муниципальных объектов
коммунальной инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения

потребителей Улётовского муниципального округа Забайкальского края , на
представленных условиях в предложении о заключении концессионного соглаш ения

с. Улёты « 28» июля 2025 года

Время (местное) заседания комиссии:
■ *

Место заседания комиссии: Забайкальский край, Улётовский муниципальный округ, с.
Улёты, ул. Кирова 68 А.

Предмет аукциона: Принятие заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение
концессионного соглашения в отношении м униципальны х объектов коммунальной
инфраструктуры, предназначенных для теплоснабж ения потребителей У лётовского
муниципального округа Забайкальского края, на представленных условиях в предлож ении о
заклю чении концессионного.

Комиссия, уполномоченная на прием и рассмотрение заявок о готовности к участию в
конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с инициативой
о заключении концессионного соглашения, создана постановлением администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 10.06.2025 № 444 «О возможности заключения
концессионного соглашения на условиях, предусмотренных измененным предложением о заключении
концессионного соглашения и измененным проектом концессионного соглашения, с лицом,
выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении муниципальных
объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения потребителей
Улётовского муниципального округа Забайкальского края » (далее - Комиссия).

Присутствовали на заседании:

Председатель комиссии:
Горковенко Владимир Анатольевич - и.о.главы Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, председатель комиссии;

Чижов Александр Викторович- председатель Комитета жилищно-коммунального и сельского
хозяйства администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края,
заместитель председателя комиссии;

Секретарь комиссии:
Негодяева Светлана Николаевна -  председатель Комитета экономики и
управления муниципальной собственностью Улётовского
муниципального оьдэуга Забайкальского края -  секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Абдюшева Альфия Фатиховна -заместитель начальника управления -
начальник отдела правового и кадрового обеспечения Управления делами
администрации Улётовского муниципального округа;

Осипова Наталья Владимировна -председатель Комитета по финансам
администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края;

Дегтярева Татьяна Владимировна -начальник отдела ЖКХ, архитектуры,
градостроительства и дорожного хозяйства Комитета жилищно-коммунального и
сельского хозяйства администрации Улётовского муниципального округа;

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

Повестка заседания комиссии:
Подведения итогов рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение

концессионного соглашения в отношении муниципальны х объектов коммунальной
инфраструктуры, предназначенны х для теплоснабж ения потребителей У лётовского
м униципального округа Забайкальского края, на представленны х условиях в предлож ении о
заклю чении концессионного соглаш ения.

Рассмотрение вопроса, указанного в повестке заседания комиссии:
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях» в адрес администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края
поступило предложение q заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с
инициативой (инициатором выступает ООО «Металлстроймонтаж»), в отношении объектов для
теплоснабж ения потребителей У лётовского м униципального округа Забайкальского края,
находящихся в собственности Улётовского муниципального округа Забайкальского края.

Инициатор отвечает требованиям Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», в связи с этим администрацией Улётовского муниципального округа
Забайкальского края (концендент) принято решение о возможности заключения концессионного
соглашения на условиях, предусмотренных измененным предложением о заключении концессионного
соглашения и измененным проектом концессионного соглашения, с лицом, выступившим с
инициативой заключения концессионного соглашения в отношении муниципальных объектов
коммунальной инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения потребителей Улётовского
муниципального округа Забайкальского края (Постановление администрации от 10.06.2025 №444).

Предложение о заключении концессионного соглашения (Извещение №
№21000030040000000063) размещено (опубликовано) 11.06.2025 года, на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

П ринятие заявокзэ готовности к участию  в конкурсе на заклю чение концессионного
соглаш ения в отнош ении м униципальны х объектов коммунальной инфраструктуры,
предназначенных для теплоснабж ения потребителей У лётовского м униципального округа
Забайкальского края, на представленных условиях в предлож ении о заклю чении
концессионного соглаш ения осуществлялось с 12.06.2025г. по 26.07.2025г.

По истечении сорокапятидневного срока со дня размещения на официальном сайте в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, поступили следующие
заявки от иных лиц:

Н аименование
заявителя

Д ата, поступления
предложения

Н аличие документов С оответствие
документов

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Стокер»
ОГРН
1227500000529
Адрес: г. Ч и та
ул. Кирова,
д. 8 А,кв. 9

24.07.25 года
№ 583

*

1. Заявка
2. Сведения об отсутствии реш ения о
ликвидации юридического лица -
заявителя или прекращении физическим
лицом - заявителем деятельности в
качестве индивидуального
предпринимателя
3. Сведения об отсутствии
возбужденного производства по делу о
несостоятельности (банкротстве) в
отнош ении заявителя
4. Сведения об отсутствии
приостановления деятельности заявителя
в порядке, установленном Кодексом
Российской Ф едерации об
административных правонаруш ения

Не соответствую т
(отсутствует
нотариально
заверенные копии
учредительных
документов)

V

http://www.torgi.gov.ru

5. Сведения об отсутствии у заявителя
неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов, пеней, ш трафов и
процентов, подлежащ их уплате в
соответствии с законодательством
Российской Ф едерации о налогах и
сборах
6. Сведения об отсутствии регистрации
юридического лица - заявителя в
государстве или на территории, которые
предоставляют льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не
предусматриваю т раскрытия и
предоставления информации при
проведении финансовых операций
(офшорные зоны), перечень которых
утверждается М инфином России
7. Сведения о наличии у заявителя
средств или возможности их получения в
размере не менее 5 процентов объема,
заявленных в проекте концессионного
соглаш ения инвестиций (предельного
размера расходов на создание и (или)
реконструкцию объекта концессионного
соглашения, которые предполагается
осуществить концессионером, на каждый
год срока действия концессионного
соглаш ения)

В соответствии с частью 4.9 и частью 4.9-1 статьи 37 Федерального Закона от 21.07.2005
№ 115- ФЗ «О концессионных соглашениях», в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок
о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения установлено
несоответствие представленных этими лицами заявок о готовности к участию в конкурсе на
заключение концессионного соглашения требованиям, предъявляемым к форме такой заявки,
концессионное соглашение заключается на условиях, предусмотренных в предложении о заключении
концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения (измененном проекте
концессионного соглашения), без проведения конкурса в порядке, установленном настоящим
Федеральным законом, с учетом особенностей, установленных частью 4.10 статьи 37 Федерального
закона от 21.07.2005 № 115- ФЗ «О концессионных соглашениях» отсутствует необходимость
проведения конкурса

Решение комиссии:
В соответствии со статьей 37 Ф едерального Закона от 21.07.2005 № 115- Ф З «О

концессионных соглаш ениях», в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок о
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения установлено
несоответствие представленных этими лицами заявок о готовности к участию в конкурсе на
заключение концессионного соглашения требованиям, предъявляемым к форме такой заявки,
концессионное соглашение заключается на условиях, предусмотренных в предложении о заключении
концессионного соглашения и- проекте концессионного соглашения (измененном проекте
концессионного соглашения), без проведения конкурса в порядке, установленном настоящим
Федеральным законом, отсутствует необходим ость проведения конкурса.

1. Рекомендовать администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края
Забайкальского при соблюдении условий, предусмотренных частью 4.9-1 ст.37 Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» заключить концессионное соглашение, с
лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении

муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для теплоснабжения
потребителей Улётовского муниципального округа Забайкальского края в отношении объектов
водоотведения, находящихся в собственности Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, на условиях, представленных в предложении о заключении концессионного соглашения и
проекте концессионного соглашения.

2. Протокол разместить, на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. а также на официальном сайте администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

Проголосовали «за» единогласно.

Вопрос повестки заседания комиссии рассмотрен.

Председатель комиссии:
Горковенко Владимир Анатольевич

Заместитель Председателя комиссии:
Чижов Александр Викторович

Секретарь комиссии:
Негодяева Светлана Николаевна

Члены комиссии

Абдюшева Альфия Фатиховна

Осипова Наталья Владимировна J>o+
Дегтярева Татьяна Владимировна

С-

V

http://www.torgi.gov.ru